ESTADO DE MATO GROSSO

GOVERNO MUNICIPAL DE JACIARA

SECRETARIA MUNCIPAL DE SAÚDE
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

Praça Melvin Jhones, S/N - Centro– CEP 78.820-000, Jaciara-MT
(66) 3461-1055
cmsjaciara@gmail.com

1

Ata nº 245 da Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Saúde (CMS) de Jaciara 1

realizada aos vinte e oito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte, às 2

quatorze horas, nas dependências da Secretaria Municipal de Saúde de Jaciara. Tendo 3

em vista o disposto no Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde de Jaciara: 4

“Art. 4º - O Plenário será presidido pelo Presidente do Conselho Municipal de Saúde, 5

Presidente nato; § Único – Na sua ausência, presidirá a reunião, o 1º Vice-Presidente e, 6

na ausência deste o 2º Vice-Presidente, na ausência destes será escolhido dentre os 7

presentes um Presidente Eventual.” A reunião foi presidida pela Sra. Rosângela que fez  8

alguns questionamentos a respeito do Hospital Municipal de Jaciara, sendo que para a 9

próxima reunião o então diretor do hospital, Sr. Jonas será convidado a participar da 10

reunião. Na sequência foi disponibilizado uma cópia impressa aos conselheiros do 11

Termo de Parceria nº 001/2018 e o Aditivo Contratual nº 001/2018 do Instituto de 12

Promoção Humana e Ambiental Paiaguás. Os conselheiros sugeriram que fosse 13

encaminhado um documento aos conselheiros de saúde que não comparecem as 14

reuniões e caso necessário fazer a substituição dos mesmos. Não havendo mais nenhum 15

assunto para tratar a senhora Rosângela encerrou a reunião, da qual para constar, eu, 16

Renata Sousa Lima, lavrei a presente ata. Jaciara, vinte e oito de fevereiro de dois mil e 17

vinte. 18